
1 
 

                                            P R O T O K Ó Ł  NR XXIV/13 

z sesji Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 06 marca 2012r. 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń  Urzędu Miejskiego Wąsosza .Rozpoczęła się o 
godz. 10.00  i trwała do 11.55 
Na sesji obecni byli wszyscy radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu .    
 
  

                                                              Lista obecności radnych to zał. Nr 1 

Ponadto w sesji udział  wzięli  : 

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2. Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza 
3. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy, 
4. Maria Michta – sekretarz Gminy 
5. Jan Węgielski – ks. Proboszcz parafii Rzymsko-Katolickiej w Wąsoszu. 
6. Barbara Murlik- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Górze, 
7. Andrzej Rapior- Przedstawiciel Gminy Wąsosz w Powiatowej Radzie Zatrudnienia 

PUP Góra.  
8. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,       

 
                                                 Lista obecności  stanowi zał. nr 2 

 

9. Sołtysi wsi . 
                                            Lista  obecności  sołtysów to zał. Nr 3 

Razem w sesji udział wzięło  45 osób.    

Ad 1. Otwarcie sesji. 

 XXIV sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i  prowadził  Pan Zdzisław Nicpoń – 

Przewodniczący Rady .Stwierdził  prawomocność obrad , powitał gości zaproszonych  

radnych,  sołtysów oraz  publiczność. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych o wprowadzenie zmiany do przesłanego 

porządku obrad, a mianowicie wprowadzenia punktu „14 a” Podjęcia uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na użyczenie na czas nieoznaczony, części budynku 

będącego własnością gminy Wąsosz tj. parter opow. użytkowej 243,78 m2 

położonego na działce nr 499/2 opow. 0,2934 ha ,znajdującego się w Wąsoszu przy 

ul. Krzywej 11 na rzecz Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu. 

Radni nie zgłosili  uwag do wprowadzonego punktu .  

Radny Maciej Kutzmann złożył wniosek o zmianę porządku obrad, a mianowicie o 

wykreślenie punktu 12 „Podjęcia   uchwały w sprawie Programu opieki nad 
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zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Wąsosz w 2013r”.Wniosek ten uzasadnił następująco: 

- odmienne stanowiska komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Burmistrza 

Wąsosza oraz brak wzajemnego zrozumienia, dotyczące punktu I w podpunkcie 3 

tego programu, 

-sprawa budzi spore kontrowersje, które nie powinny powodować takich złych emocji, 

które nie przystoją randze i powadze posiedzeń Komisji czy tym bardziej sesji Rady, 

-program przyjęty w zeszłym roku zawierał błędy, które dziś skutkują negatywnie na 

budżet dlatego pośpiech i narzucanie rozwiązań nie jest najlepszym rozwiązaniem. 

Wnioskował również o skierowanie tego projektu uchwały do prac komisji, na którym 

wypracowany zostanie kompromis. 

Pan Burmistrz poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa była wymiana 

zdań pomiędzy nim, a Panem Chorostkowskim Jackiem –Przewodniczącym Komisji 

na temat programu ochrony bezdomnych zwierząt,  a mianowicie  chodziło o 

wprowadzenie dodatkowego załącznika do regulaminu. Burmistrz złożył wniosek 

przeciwny  tj. dotyczący uchwalenia przedłożonego projektu uchwały ponieważ 

ustawa o ochronie zwierząt narzuca obowiązek uchwalenia  do końca marca  

programu ochrony bezdomnych zwierząt  na dany rok. Przygotowany projekt uchwały 

zawiera formularz ,który sołtys jako zgłaszający fakt bezdomnego zwierzęcia winien 

wypełnić. Propozycja Komisji Rolnictwa dotyczyła dodatkowego załącznika 

dodatkowych zapisów powtarzających się z ustawy czego nie należy czynić 

ponieważ nadzór wojewody  sprawdzając uchwałę mógłby ją uchylić. Stąd ten upór 

Burmistrza do propozycji komisji. Burmistrz uważał ,że Komisja winna rozważyć 

sprawę wprowadzenia  oznakowania zwierząt (psów) , co w znacznej mierze ułatwi  

identyfikację  i pozwoli na faktyczne wyłapanie bezdomnych zwierząt , a tym samym 

zmniejszy koszty budżetu  gminy przewidziane na ten cel .  

Następnie Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie Rady wniosek 
radnego M. Kutzmanna o wykreślenie z porządku obrad punktu 12. Podjęcie uchwały 
w sprawie ”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Wąsosz w 2013r.” 
Rada Miejska Wąsosza głosowała następująco: Za wnioskiem głosował 1 radny, 
14 radnych było „przeciw” ,0 „wstrzymujących się” Wniosek został odrzucony. 
 
 
 

P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i : 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjecie protokołu z poprzedniej sesji . 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
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5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Górze  o stanie bezrobocia 
na terenie gminy Wąsosz. 

6. Podjęcie  uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Wsi Czeladź Wielka”. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi w Wąsoszu. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/288/10 z dnia 21 

października 2010 r. w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia „Planu Odnowy 
Miejscowości Wąsosz” 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa wsi Płoski. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/131/12 z dnia 9 listopada 

2012r. dotyczącej określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na obszarze gminy Wąsosz 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/150/12 RM Wąsosza z dnia 
27 grudnia 2012r. dotyczącej metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Wąsosz w 2013r.” 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2013-2023 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2013r. 

14a.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie na czas 

nieoznaczony, części budynku będącego własnością gminy Wąsosz tj. parter opow. 

użytkowej 243,78 m2 położonego na działce nr 499/2 opow. 0,2934 ha ,znajdującego 

się w Wąsoszu przy ul. Krzywej 11 na rzecz Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu. 

15. Informacje przewodniczącego. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Zakończenie.          . 

         
                                                                                             Porządek to zał. nr 4    
Ad 2.Przyjęcieprotokołu z poprzedniej  sesji. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXIII  sesji Rady Miejskiej 

Wąsosza odbytej w dniu 5 lutego 2013r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze 

rady  i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag. Zwrócił się do radnych o zgłaszanie 

ewentualnych uwag lecz nikt nie miał zastrzeżeń wobec tego stwierdził przyjęcie 

protokołu Nr XXIII/13 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza. 

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Ewa Kondracka – zam. Czeladź Wielka – Czy droga powiatowa z Czeladzi 

Wielkiej  do Wąsosza będzie remontowana ponieważ jest bardzo zniszczona i nie ma 

już transportu żwiru z kopalni w Kowalowie? 

Pan Burmistrz –Powiat  górowski zawarł porozumienie z inwestorem budowy tj. 

Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad  ,że na 3 miesiące przed 

zakończeniem transportu kruszywa  przystąpi do remontu tej drogi. Najbardziej 

zniszczonym odcinkiem jest odcinek przez Kowalowo. Mieszkańcy mieli duże 
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utrudnienie przez wzmożony  transport kruszywa z kopalni Kowalowo i jeżeli  remont 

niezostanie zrobiony przez GDDKiA to w budżecie gminy być może uda się 

wygospodarować środki by poprawić stan tej drogi. 

 

Ad 4 .Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Informację przedstawił  Pan Burmistrz Wąsosza . Poinformował , że  w okresie 

międzysesyjnym tj. od 5 lutego do 6 marca 2013 wydanych zostało 7 Zarządzeń. 

Zarządzeniem z dnia 13 lutego 2013r.wprowadzono zmianę Zarządzenia  z dnia 13 

lipca 2007r. dotyczącego powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Zmiana zarządzenia podyktowana jest zmianą przewodniczącego tej 

Komisji  tzn. Pan Tomaszewski Waldemar zrezygnował z tej funkcji, a w jego miejsce  

wszedł Pan Grzegorz Pawlicki. Zarządzeniami z dnia 13 lutego 2013r. postanowiono  

sprzedać w drodze przetargu :działkę niezabudowaną  o pow.0,90 ha( w obrębie wsi) 

oraz  działkę  niezabudowaną o pow. 0,08ha(przy posesji  we wsi Wrząca Wielka. 

Dnia 14 lutego 2013r. wydano zarządzenie dotyczące ustalenia wysokości opłat za 

usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej, a mianowicie ustalono 

podwyższoną opłatę za wywóz nieczystości stałych od dnia 1 marca 2013r. za 1 m3 

w wysokości 66,42 zł brutto było 61,50 zł. Pozostałe stawki pozostają na tym samym 

poziomie :Opłata miesięczna za 1 osobę w mieście w wysokości 7,75 zł brutto. 

Opłata miesięczna na obszarze wiejskim w wysokości:  od rodziny/ pojemnika 20,46 

zł brutto ; od osoby samotnej 10,23 zł  brutto .Opłata za wywóz nieczystości płynnych  

19,72 zł brutto. Zarządzeniem z dnia 19 lutego 2013r. wprowadzono zmiany do 

Zarządzenia w sprawie zasad opracowania arkuszy organizacji placówek 

oświatowych objętych systemem oświaty prowadzonych przez gminę Wąsosz w roku 

szkolnym 2012/2013 oraz na rok szkolny 2013/2014. Dyrektor, planując organizację 

pracy placówki, uwzględnia lokalne potrzeby i uwarunkowania, a przy zatrudnianiu 

nowych pracowników bierze w pierwszej kolejności pod uwagę nauczycieli oraz 

pracowników niebędących nauczycielami zagrożonych bezrobociem z powodu 

reorganizacji lub likwidacji szkół i placówek oświatowych Gminy Wąsosz  

Zatrudnianie nowych nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami po 01 

stycznia 2013 r. następuje w przypadku, gdy dyrektorzy przekształcanych lub 

likwidowanych placówek nie zgłoszą pracowników tracących pracę. Zajęcia 

specjalistyczne (nauczanie indywidualne)  może być realizowane przez nauczyciela 

pedagoga, psychologa, logopedę, doradcę zawodowego w ramach jego etatu lub 

przez nauczycieli szkoły, posiadających przygotowanie specjalistyczne i rozliczane z 

pensum odpowiedniego do rodzaju prowadzonych zajęć. Godziny doraźnych 

zastępstw powinny być realizowane w pierwszej kolejności przez nauczycieli 

posiadających kwalifikacje do prowadzenia zajęć, których zastępstwo dotyczy.  W 

sytuacji, gdy nie ma możliwości przydzielenia godzin doraźnego zastępstwa 

nauczycielowi posiadającemu kwalifikacje do prowadzenia zajęć, których zastępstwo 

dotyczy, godziny doraźnych zastępstw przydziela się nauczycielom w ramach godzin 

wynikających z  Karty nauczyciela  tzw. „godzin karcianych”. W sytuacji, gdy nie ma 
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możliwości przydzielenia godzin doraźnego zastępstwa  w celu zapewnienia funkcji 

opiekuńczej szkoły, godziny doraźnych zastępstw przydziela się dowolnemu 

nauczycielowi wskazanemu przez kierownika jednostki.  

Przydział godzin ponadwymiarowych dla dyrektorów i innych nauczycieli pełniących 
funkcje kierownicze może nastąpić tylko w sytuacji przekroczenia obowiązkowego 
pensum, wynikającego z wymiaru godzin nauczanego przedmiotu .  
Nie przewiduje się realizacji przez kadrę kierowniczą godzin doraźnych zastępstw, 
nauczania indywidualnego oraz dodatkowych czynności administracyjno –
obsługowych zarówno w placówce macierzystej jak i innej, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Wąsosz. W szkołach podstawowych działających w 
szczególnie trudnych warunkach demograficznych lub geograficznych dopuszcza się 
organizację nauczania w klasach łączonych, w tym połączenie zajęć prowadzonych 
w oddziale przedszkolnym i klasie I. Łączenie klas w szkołach podstawowych 
następuje, gdy liczba uczniów w klasie wynosi 15 lub mniej. W przypadku łączenia 
klas należących do etapu edukacyjnego „0” i I-III łączy się naukę na wszystkich 
zajęciach. W przypadku łączenia klas należących do drugiego etapu edukacyjnego 
łączy się naukę na następujących zajęciach: muzyka, plastyka, wychowanie fizyczne, 
religia, zajęcia techniczne, godzina z wychowawcą. Określa się limit etatów 
nauczycieli bibliotekarzy w szkołach podstawowych i gimnazjach podległych gminie 
Wąsosz na rok szk. 2013/2014. Limit etatów nauczycieli bibliotekarzy 
przysługujących danej szkole zależny jest od liczby uczniów w tej szkole.  W 
szkołach podstawowych, oraz gimnazjach liczących powyżej 300 uczniów 
przysługuje 20 godzin tygodniowo etatu nauczyciela bibliotekarza.  W szkołach 
podstawowych i gimnazjach liczących od 146 do 300 uczniów przysługuje 15 godzin 
tygodniowo etatu nauczyciela bibliotekarza. W szkołach podstawowych i gimnazjach 
liczących do 145 uczniów przysługuje 5 godzin tygodniowo etatu nauczyciela 
bibliotekarza. Placówki oświatowe przedstawiają organowi prowadzącemu arkusz 
organizacji pracy wraz z wykazem kadry pedagogicznej w formie pisemnej  do 
zatwierdzenia do dnia 10 maja 2013 r.  

  Zarządzeniem z dnia 19 lutego 2013r. postanowiono wydzierżawić mienie 

komunalne w drodze bezprzetargowej na okres 3 miesięcy część działki o pow. 1 ha i 

pow. 0,50 ha z przeznaczeniem na cele rolne oraz na prowadzenie działalności 

gospodarczej położone w obrębie wsi Wrząca Śląska.( cegielnia). Dnia 26 lutego 

2013r. postanowiono przeprowadzić w dniu 29 marca 2013r. drugi ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż działki niezabudowanej o pow.0,0108 ha położonej w 

Dochowej.(przy świetlicy)  Cenę wywoławczą ustalono na kwotę 1.166 zł brutto. 

                                                                                             Informacja to zał. nr 5 

Nie było pytań do Burmistrza  w sprawie przedstawionej informacji . 

Ponadto Pan Burmistrz poinformował, że w ostatnim czasie zmarł dzierżawca 

cegielni Wrząca Śl. i  gmina ma problem ponieważ jest to mienie gminy ,które należy 

zabezpieczyć przed dewastacją i kradzieżą. Część sprzętu należała do dzierżawcy.  

Cegielnia ta to okres XIX wieczny  i trudno tam produkować cegłę w takiej technologii 

dlatego zainteresowanie kupnem może być małe. Wartość cegielni kształtuje się w 

wysokości 535 .000 zł. W tej sytuacji proponuje się sprzedaż cegielni w drodze 

bezprzetargowej. 
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Informacja Burmistrza w okresie międzysesyjnym została przyjęta bez uwag. 

Ad 5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Górze  o stanie 
bezrobocia na terenie gminy Wąsosz. 
 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Barbarze Murlik – Dyrektorowi 
Powiatowego Urzędu Pracy w Górze, która omówiła stan bezrobocia na terenie 
gminy Wąsosz .Pani Dyrektor poinformowała  zebranych, że brak pracy dotyczy co 
czwartej osoby w powiecie górowskim. Powiatowy Urząd Pracy ma za zadanie 
minimalizowania skutków  bezrobocia podejmując różne formy pomocy 
współpracując z  zakładami pracy jak też Gminami. Na dzień 31.12.2013r. liczba 
bezrobotnych zarejestrowanych w PUP wynosiła 3660 osób a w porównaniu 
do2011r. liczba ta wzrosła o 249 osób więcej. W gminie Wąsosz liczba bezrobotnych 
wynosiła 672 osób i w porównaniu do roku 2011 wzrosła o 77 osób. Stopa 
bezrobocia na dzień 31.12.2012r. wynosiła w powiecie 27,5% natomiast w Wąsoszu  
Bezrobotni z prawem do zasiłku  w Wąsoszu 21,4 %.  
Bezrobotni i wiek w gminie Wąsosz : 
grupa wiekowa 18-24 lat  spadek z 27% do 22 %, 
grupa wiekowa 25-34 wiek zwyżka  z 29 % do 32 % 
grupa wiekowa 50 + niewielki spadek. 
Bezrobotni długotrwali to tacy bezrobotni, którzy pozostają powyżej 12 miesięcy bez 
pracy i stanowią oni 37,7 % . Bezrobotni w strukturach wykształcenia a więc osoby z 
wykształceniem zasadniczym stanowią 30 %, z wykształceniem gimnazjalnym 33 %. 
W powiecie pracodawcy zgłosili w 2012roku  978 ofert pracy tj. o 113 więcej niż w 
roku poprzednim natomiast na terenie gminy Wąsosz pracodawcy zgłosili 241 ofert 
pracy tj. o 122 więcej niż w roku 2011. PUP  w Górze ma trzy źródła finansowania : 
-Fundusz pracy, 
-środki z rezerwy Ministra Pracy  
-Europejski Fundusz Społeczny,  
z których algorytmem otrzymał środki w wysokości 2 ml zł  oraz pozyskał dodatkowo 

z różnych  źródeł kolejne 2 mln zł. Z tych środków zaktywizował na terenie powiatu 

559 osób na prace interwencyjne 45, na staże 180 , na szkolenia 171, na otworzenie 

działalności gospodarczej 63.W gminie Wąsosz zaktywizowano 136 osób co stanowi 

25 % ogółu gdzie : na staże skierowano 35 osób, na szkolenia 44,na  rozpoczęcie 

działalności gospodarczej 17 , na prace interwencyjne 10 osób, na prace społeczno -

użyteczne 11 osób i 9 osób na roboty publiczne. 

DYSKUSJA : 

Radny Maciej Kutzmann -  Które działania są najskuteczniejsze? Ile osób kontynuuje 

rozpoczętą działalność po zastosowaniu wsparcia finansowego PUP ? 

Pani B. Murlik- Dyrektor PUP –Urząd Pracy dofinansowuje zatrudnienie 

bezrobotnych oraz bada efektywność zatrudnienia. Około75 % działalności 

gospodarczej funkcjonuje po3 latach. Szkolenia indywidualne stanowią 60-70 % 

efektywności natomiast przy szkoleniach grupowych mają niższą efektywność, która 

wynosiła 20-30 %. Po każdym kwartale sporządzane są takie sprawozdania i 

przekazywane dla Marszałka Województwa we Wrocławiu  
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Radna Ewa Dąbek- Co jest w przypadku gdy pracodawca chce pracownika wysłać 

na szkolenie, a w konsekwencji go nie zatrudnia? 

Pani B. Murlik – Dyrektor PUP- bezrobotny ma uprawdopodobnić fakt zatrudnienia a 

pracodawca ma złożyć deklarację .PUP przed skierowaniem osoby na szkolenie 

rozmawia z  pracodawcą ,  a następnie sprawdza czy osoba bezrobotna została 

zatrudniona czy też nie. Zdarzają się pracodawcy, którzy nagminne deklarują 

zatrudnienie później tego nie czynią, ale w dzisiejszych trudnych czasach firmy 

nieraz z przyczyn niezależnych od nich nie zatrudniają .PUP nie ma umocowania 

prawnego do wyciągnięcia konsekwencji czy ukarania pracodawcy za takie działania. 

Bezrobotny, który ukończył studia ,ma możliwość  skorzystania z dofinansowania ze 

środków PUP  do studiów podyplomowych i najczęściej dotyczy to nauczycieli którzy 

chcą zdobyć  kolejne kwalifikacje . W roku 2012  PUP dokonał około 20 takich 

dofinansowań. 

Radny Banasiewicz Zdzisław- Czy wszystkie oferty pracy złożone przez 

pracodawców zostały wykorzystane? 

Pani B.Murlik- Dyr.-PUP – niestety nie ponieważ niektórym wymaganiom składanym 

przez pracodawców  bezrobotni nie  są w stanie sprostać. 

Pan Henryk Sowa –sołtys wsi Rudna W. – czy PUP prowadzi badania dotyczące 

wyłudzenia ubezpieczenia przez  bezrobotnych  gdzie faktycznie pracują  bez umów 

„na czarno” 

dużo indywidualnych osób jedynych żywicieli rodziny 

Pani B. Murlik – Dyrektor PUP-Jak wpływa oferta pracy od pracodawcy kierowane są  

osoby bezrobotne młode i starsze posiadające kwalifikacje i PUP  nie  ma wpływu 

kogo wybierze pracodawca. Urząd pracy nie ma uprawnień kontrolnych osób 

bezrobotnych czy pracuje „na czarno”. Każdy bezrobotny składa oświadczenie ,że 

jest osobą bezrobotną i nie osiąga dochodów  natomiast Państwowa Inspekcja Pracy 

kontroluje zakłady pracy czy pracują osoby bez umów. Ubezpieczenie posiadają 

osoby zatrudnione lub bezrobotne i wielu bezrobotnych gdzieś dorabia. Wspólne 

działanie samorządu gminnego i PUP wpływają na poprawę w zakresie bezrobocia 

tutaj gmina Wąsosz jest tego dobrym przykładem bo podejmując działa zwiększające 

infrastrukturę  w gminie  zmniejsza się  stan bezrobocia. 

Pan Burmistrz – chcę podziękować  pracownikom i pani Dyrektor PUP za współpracę 

ponieważ  często ta współpraca załatwiana jest na telefon, aby pomóc jak 

największej liczbie bezrobotnych bo przyszło nam żyć w  trudnych czasach. Ponadto 

Gmina Wąsosz podejmuje kolejne działania by zmniejszyć bezrobocie poprzez 

założenie spółdzielni socjalnej. Istnieje możliwość pozyskania pieniędzy na zakupy 

inwestycyjne. Wraz z bezrobotnymi byliśmy w Wałbrzychu gdzie złożony nasz 

wniosek przeszedł weryfikację i jest możliwość zatrudnienia na stałe 10 

bezrobotnych. W ramach tego  jest możliwość pozyskania 200.000 zł na zakupy 
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inwestycyjne oraz po 1300 zł  na jednego bezrobotnego przez okres 24 miesięcy. 

Kolejną rzeczą w zmniejszeniu bezrobocia w gminie Wąsosz jest to ,że  na terenie 

Chocieborowic powstanie kolejny zakład pracy, który zatrudni też około10 osób. 

Pan Burmistrz ponownie podziękował Pani B. Murlik- Dyrektor PUP w Górze za 

współpracę i okazji zbliżającego się „Dnia Kobiet” złożył  życzenia  i wręczył kwiaty. 

Przerwa w obradach  11.10 - 11.25 

Ad 6. Podjęcie  uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Wsi Czeladź 
Wielka”. 
 

Pan Przewodniczący obrad   oddał głos Burmistrzowi ,który omówił projekt uchwały. 
Poinformował, że przedłożony projekt odnowy wsi Czeladź Wielka został przyjęty 
uchwałą zebrania wiejskiego wsi Czeladź W. Uchwała Rady  w sprawie 
zatwierdzenia Planu odnowy wsi Czeladź W. jest niezbędna   w celu pozyskania 
środków na remont kościoła polegający na odnowieniu elewacji, o które wystepuje 
Proboszcz Parafii w Wąsoszu. 
 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  wyraziła pozytywną opinię do 
przedstawionego projektu  uchwały. 
Dyskusji nie było. 
 
Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za, 0”przeciw” , 0 „wstrzymującym się „ 
podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Wsi Czeladź Wielka”. 
 

 
                                                         Uchwała Nr XXIV /161 /13 to zał. nr 6 
 
Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi w Wąsoszu. 
 

Pan Burmistrz omówił projekt uchwały. Poinformował, że  przygotowany projekt 
uchwały proponuje nadać nazwę  skwerowi, na którym znajduje się figura  „Matki 
Boskiej” przy szkole Podstawowej w Wąsoszu jako „Skwer Jana Pawła II „ Ta  
uchwała nie spowoduje żadnych zmian dotyczących posesji  ale upamiętni naszego 
Papieża Polaka . 
  
  
Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska do przedstawionego projektu 

uchwały jest pozytywna oświadczył Pan Jacek Chorostkowski – Przew. Komisji. 

Jednakże stwierdził ,że zasadne byłoby nazwać „Skwer Błogosławionego Jana 

Pawła II” 

 

Jan Wegielski – Proboszcz Parafii Rzymsko Katolickiej w Wąsoszu – dziekuję Radzie 

i Panu Burmistrzowi za  uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy wsi 

Czeladź W.  Jeżeli chodzi o nazwę skweru to uważam ,że  „Skwer Jana Pawła II”  
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jest nazwą  właściwą ponieważ obecnie Jan Paweł II jest Błogosławionym , a za 

moment będzie Świętym , a wówczas trzeba będzie zmieniać tablicę . 

 

Następnie Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. 

Rada Miejska Wąsosza  jednomyślnie 15 „za” podjęła uchwałę w sprawie 
nadania nazwy skwerowi w Wąsoszu. 
 
 

                                                               Uchwała NR XXIV /162/13 to zał. nr 7. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/288/10 z dnia 21 

października 2010 r. w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia „Planu Odnowy 

Miejscowości Wąsosz” 

 

 Pan  Burmistrz przedstawił zmianę uchwały  nr XLIV/288/10 z dnia 21 października 
2010 r. w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Wąsosz” 

poinformował ,że zmiana Planu podyktowana jest zaktualizowaniem opisu zadań, 
które gmina Wąsosz stawia sobie za cel do zrealizowania w najbliższych latach. Część 
zadań, które widnieją w planie jest zrealizowane, część zadań należało dopisać z 
tytułu pozyskiwania środków finansowych z Unii Europejskiej. 
 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  pozytywnie  zaopiniowała przedstawiony 
projekt uchwały. 

Dyskusji nie było . 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. 

Rada Miejska Wąsosza  jednomyślnie 15 „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany uchwały  nr XLIV/288/10 z dnia 21 października 2010 r. w sprawie 

przyjęcia i zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Wąsosz” 

 

 
                                                           Uchwała Nr XXIV/163/13 to zał. nr 8 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa wsi Płoski 
 
Pan Przewodniczący Rady poinformował zebranych ,że  Pani Emilia Śnieżko złożyła 
pisemną rezygnację z funkcji sołtysa wsi Płoski. Obowiązujący Statut wsi Płoski mówi 
,że wybory nowego sołtysa zarządza Rada określając termin ,miejsce godzinę 
wyborów oraz ustala przewodniczącego zebrania spośród radnych. Zaproponował  
wybory na dzień 20 marca 2013r o godz. 18.00  w  świetlicy wiejskiej w Płoskach. Na 
przewodniczącego zebrania zaproponował radną Jadwigę Łuczyńską, a w razie jej 
nieobecności  zebraniu będzie przewodniczył Zdzisław Nicpoń. Radni nie wnieśli 
uwag. 
 
Dyskusji nie było 
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Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. 

Rada Miejska Wąsosza  jednomyślnie 15 „za” podjęła uchwałę w sprawie 
wyboru sołtysa wsi Płoski. 
 

                                                                      Uchwała Nr XXIV/164/13 to zał. nr  9 
 
Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/131/12 z dnia 9 
listopada 2012r. dotyczącej określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na obszarze gminy Wąsosz 
 

Pan Marcin Koziński – Zastępca Burmistrza poinformował , że  uchwała NR 
XX/131/12 podjęta 9 listopada 2012r. była uchwałą martwą i wiedzieliśmy ,że ustawa 
o utrzymaniu porządku i czystości w gminach zostanie zmieniona. 
W przygotowanej zmianie proponuje się dopisanie w I części deklaracji Nr PESEL 

natomiast w II części deklaracji termin do złożenia deklaracji  ustalony na 

31.03.2013r zastąpić terminem 30 .04.2013r. 

Komisja Budżetu ,Inwestycji i Mienia Komunalnego   pozytywnie  zaopiniowała 
przedstawiony projekt uchwały. 

Dyskusji brak. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. 

Rada Miejska Wąsosza  jednomyślnie 15 „za” podjęła uchwałę w sprawie 
zmiany uchwały Nr XX/131/12 z dnia 9 listopada 2012r. dotyczącej określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 
obszarze gminy Wąsosz 
                                                                             Uchwała XXIV/165/13 to zał. nr  10 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/150/12 RM Wąsosza 
z dnia 27 grudnia 2012r. dotyczącej metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i stawki 
opłaty za pojemnik. 
 
 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Marcina Kozińskiego- Zastępcy Burmistrza 

o omówienie projektu uchwały. Pan M.Kożiński poinformował ,że przy podejmowaniu 

uchwały Nr XXII/151/12 w grudniu 2012r dotyczącej metody ustalania opłaty, w tym 

stanie prawnym nie można było wprowadzić żadnej polityki prorodzinnej. Po zmianie 

ustawy Rada może ustalić dwie metody naliczania   dlatego proponuje się : 

Ustalić  stawki opłat dla gospodarstwa domowego zamieszkałego przez 5 i 
więcej osób: 
a) 33,00 zł – jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
b) 49,00 zł – jeśli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.”. 
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Ponadto proponuje się ustalić stawki opłat dla gospodarstwa domowego 
zamieszkałego przez 5 i 
więcej osób w odniesieniu do mieszkańców miejscowości Rudna Wielka, Rudna 
Mała, Sułów Wielki i Wiewierz: 
a) 9,00 zł – jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
b) 13,00 zł - jeśli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.”. 

 

Pani Agnieszka Ajchenlaub przedstawiła pozytywna opinię Komisji  

Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego   

                                                                    

 Dyskusja 

Radny Jacek Chorostkowski –Czy pozostaną kompostowniki w gospodarstwach 

 

Zastępca Burmistrza poinformował ,że ustawa ta wzbudza wiele obaw i samorządy 

składają protesty do Prezydenta RP o przesunięciu terminu  wejścia w życie ustawy. 

Wiele wątpliwości budzą wymogi przetargowe na wybór wykonawcy wywozu 

odpadów. 

Jeżeli chodzi o kompostowniki to będą one rejestrowane w gminie. Każda posesja 

otrzyma  zakupione przez gminę po 2 pojemniki 110l  do których właściciele 

nieruchomości będą segregować szkło, plastik i papier pozostałe odpady będą 

składowane w specjalnych workach.  

 

W związku z tym ,Pan Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały poddał pod 

głosowanie Rady 

 

Rada Miejska Wąsosza  jednomyślnie 15 „za” podjęła uchwałę w sprawie 
zmiany uchwały nr XXII/150/12 RM Wąsosza z dnia 27 grudnia 2012r. dotyczącej 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik. 
 

                                                                Uchwała Nr XXIV/ 166/13 to zał 11 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ”Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Wąsosz w 2013r.” 
 Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały. Zaproponował aby uściślić zapis punktu 

1 ppkt 2 projektu uchwały  przez uwzględnienie  „ Sprawowanie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami może być sprawowane przez ……  Program ten został 

opracowany na 2013r. i w budżecie gminy została zabezpieczona kwota 40.000 zł na 

bezdomne zwierzęta. Uważał ,że jest to duża kwota i byłaby ona bardziej potrzebna 

dla bezdomnych mieszkańców którym należałoby udostępnić mieszkania. Gmina 

ponosi wszystkie koszt dotyczące wyłapania bezdomnych zwierząt, leczenia  oraz 

odstawieni a do schroniska dla zwierząt. Na terenie gminy  zostało wskazane 

gospodarstwo Pana Jachimowskiego do przetrzymania bezdomnych zwierząt 

gospodarskich. Odłowienie jednego  psa bezdomnego kosztuje gminę 470 zł 
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natomiast pobyt w schronisku za każdy dzień kosztuje 14 zł. Są to ogromne koszty , 

ale do tego należy podchodzić  rozważnie. 

Pan Chorostkowski Jacek- Przew. Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska stwierdził 

,że  emocje jakie miały miejsce na komisji dotyczyły tylko i wyłącznie dokumentu jaki 

mają wypełnić sołtysi podczas zgłoszenia  bezdomnego psa do Urzędu. Stanowisko 

komisji było takie aby to zgłoszenie było legalnym dokumentem. Złożył wniosek  aby 

w punkcie 3 zapisać, że załącznik nr 2 odbywa się na zgłoszenie bezdomnego psa. 

 

Pan Przewodniczący rady poddał wniosek Komisji pod głosowanie. Za wnioskiem 

tym głosowało 4 radnych , 9 było przeciw i 2 wstrzymało się od głosowania. 

Wniosek został odrzucony. 

. 

W związku z tym ,Pan Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały poddał pod 

głosowanie Rady 

 

Rada Miejska Wąsosza  14 „za”,0 przeciw, 1 wstrzymujacy się  podjęła uchwałę 
w sprawie uchwalenia ”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Wąsosz w 2013r.” 
 

                                                                Uchwała Nr XXIV/ 167/13 to zał 12 

Ad 13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2013-2023 

Ad 14 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2013r. 

 

Pani Jadwiga Rodzewicz – przedstawiła projekty uchwał. 

Komisja Budżetu ,Inwestycji i Mienia Komunalnego   pozytywnie  zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2013-2023 oraz projekt uchwały  w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz 

na 2013r. 

Dyskusji nie było. 

W związku z tym ,Pan Przewodniczący rady odczytał projekty uchwał i poddał pod 
głosowanie Rady 

Rada Miejska Wąsosza  jednomyślnie 15 „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2023 

                                                              Uchwała XXIV/168/13 to zał. 13 

Rada Miejska Wąsosza  jednomyślnie 15 „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2013r. 

 

                                                                 Uchwała XXIV/169/13 to zał. Nr 14 

 

14a.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie na czas 

nieoznaczony, części budynku będącego własnością gminy Wąsosz tj. parter 

opow. użytkowej 243,78 m2 położonego na działce nr 499/2 opow. 0,2934 ha 
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,znajdującego się w Wąsoszu przy ul. Krzywej 11 na rzecz Zespołu Placówek 

Kultury w Wąsoszu. 

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały. Stwierdził ,że jest to uchwała regulująca 

stan  faktyczny , a jest niezbędna do złożenia wniosku o dofinansowanie . 

 

Komisja Budżetu ,Inwestycji i Mienia Komunalnego   pozytywnie  zaopiniowała 

przedstawiony projekt uchwały 

Dyskusji brak. 

W związku z tym ,Pan Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i poddał pod 
głosowanie Rady 

Rada Miejska Wąsosza  jednomyślnie 15 „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na użyczenie na czas nieoznaczony, części budynku 

będącego własnością gminy Wąsosz tj. parter opow. użytkowej 243,78 m2 

położonego na działce nr 499/2 opow. 0,2934 ha ,znajdującego się w Wąsoszu 

przy ul. Krzywej 11 na rzecz Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu. 

 

Ad 15 Informacje Przewodniczącego Rady. 

Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady  przedstawił pismo Kierownika ODR w 

Górze w sprawie wzięcia udziału w Kiermaszu Potraw Wielkanocnych. 

Ponadto Pan Przewodniczący zwrócił się do osób zobowiązanych do złożenia 

oświadczeń majątkowych, aby  swoje oświadczenia majątkowe za 2012r.złożyli  do 

30 kwietnia 2013r. 

Ad 16 Odpowiedzi na interpelacje. 

Brak. 
 
Ad 17. Wolne głosy i wnioski. 

Pan Jan Rewers- Kierownik ODR w Górze poinformował ,że z dniem 15 marca 

ruszyła akcja wypełniania wniosków o dopłaty dla rolników. Pracownicy ODR służą 

pomocą dla zainteresowanych. 

Pan Burmistrz odniósł się do pisma sołtysa wsi Gola W. w sprawie melioracji .  

Pan Marcin Koziński – zastępca Burmistrza poinformował ,że dnia 9 marca2013r. na 

placu targowym w Wąsoszu zorganizowano zbiórkę zużytego sprzętu 

komputerowego  i  artykułów gospodarstwa domowego. 

Ad 18. Zakończenie. 

   W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący 

Rady wypowiedział słowa „ zamykam XXIV sesję  Rady Miejskiej Wąsosza” 

Podziękował zebranym za udział w sesji.  

Protokołowała ; K. Szejnkienig 


